REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOVA/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit
Nr.07/351/01-23804
Dt.30.11.2017

Drejtoria pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit duke vendosur sipas kérkesés sé parashtruar nga: “Alsi & Co-
Kosocvé” L.L.C. me seli né Prishtingé, me numér (& regjistrimit té biznesit 7136300, e pérfagésuar nga Astrit
(Gani) Haxhismajli nga Gjakova sipas Aktit Noterial — Autorizimm ne nr. LRP.nr.2829, dt.22.03.2017, pér
dhénien e Lejes s¢ Ndértimit, pér ndértimin — montimin e paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e
rrymés elektrike, n€ bazg t¢ Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110, nenet 14, 15, 17, 18, 19, 20 dhe 21, nenit 25.2 t&
Rregullores mbi Rregullat dhe Procedurat pér Planifikimin dhe Ndértimin e objekteve né territorin e Komunés sé
Gjakovés 01 Nr 011-2233 € datés 31.03.2011 si dhe Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr. 05/L-
031 nenit 21, 44 dhe 97, bien kété:

AKTVENDIM

L. TLEJOHET: aplikuesit: “Alsi & Co-Kosocvé” L.L.C. me seli né Prishtingé, me numér ¢ regjistrimit té
biznesit 7136300, e pérfagésuar nga Astrit (Gani) Haxhismajli nga Gjakova sipas Aktit Noterial — Autorizimm
ne nr. LRP.nr.2829, dt.22.03.2017ndértimi — montimi i paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e
rrymés elektrike, me kapacitet prej 3MWh, sipas Projektit Kryesor t& prezantuar, né pérputhshméri me Planin
Zhvillimor Komunal, Rregulloren mbi rregullat dhe procedurat pér planifikimin dhe ndértimin e objekteve né
territorin e komunés sé Gjakovés, si dhe Vendimin mbi Kushtet Ndértimore, me numér 07-351/02-17001, té datés
22.11.2017, t€ léshuar nga DUMM, né ngastrat kadastrale me nr. 68/2, 71/15, dhe 73/2, ZK. Kodra e Hutit, né pronési
teé “Alsi & Co-Kosocve” (Qirambajtje 99 vite), t¢ cilat kang vijén e ndértimit t& definuar dhe t& prezantuar né planin e
situacionit me t€ gjith€ parametrat tjeré pércjellés pér ndértimin — montimin e paneleve solare — impiantit fotovoltaik
per prodhimin e rrymés elektrike né fjalg, t& cailat do t& shtrihen me sipérfaqe t& pérgjithéshme prej 4.46.69 ha.

IL. Hartimin e projektit me destinim: ndértimi — montimi i paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e
rrymés elektrike, me kapacitet prej 3MWh, nga pika 1 e kétij aktvendimi e ka béré “Alsi & Co-Kosocvé” L.L.C. me
seli né Prishting.

IIT. Pjesé pérbérése e kétij aktvendimi &shté Plan Situacioni i lokacionit me objektin sipas vijave t& ndértimit, e
pérshkruar né situacionin grafik pér té cilin &shté dhéng pélgimi pérkatés nga kjo drejtori 1 cili éshté bazé pér
rilevimin gjeodezik t& objektit nga pika 1 e kétij aktvendimi.

IV. Investitori €shté i obliguar:

© Q€ t€ ruaj njé ekzemplar origjinal t& dokumentacionit teknik né bazé t& & cilit i éshté dhéné kjo Leje
Ndértimi;

° Q€ pa pelgimin e hartuesit € projektit kryesor dhe pélqimin e késaj Drejtorie, t& mos béjé asnjé
ndryshim ng projekt;

o Ekzekutimi i punimeve nga pika 1 e kétij Aktvendimi, t& realizohet nén mbikéqyrjen e organit
mbikéqyrés pér realizimin e ndértimit t& objektit.

e T& lajméroj Drejtoriné e inspekcionit pér diten e fillimit & punés € paku'
8(tetd) dité para fillimit t& ndértimit,me qéllim t& verifikimit dhe pércjelljes sé punimeve: y R

V. Kjo Leje Ndértimi vlen 1(nj€) vit nga dita e l&shimit t& kétij aktvendimi.




Arsyetim

“Alsi & Co-Kosocvé” L.L.C. me seli né Prishting, me numér té regjistrimit 1€ biznesit 7136300, e pérfagésuar
nga Astrit (Gani) Haxhismajli nga Gjakova sipas Aktit Noterial — Autorizimm ne nr. LRP.nr.2829, ka
parashtruar kérkesén prané DUMM me nr. 07/351/01-23804 t& datés 30.11.2017 pér dhénien e Lejes sé Ndértimit, pér
ndértimin — montimin e paneleve solare — impiantit fotovoltaik pér prodhimin e rrymés elektrike, ne ngastrat
kadastrale me nr. 68/2, 71/15, dhe 73/2, Z.K. Kodra e Hutit, n€ pronési t& “Alsi & Co-Kosocvé” (Qirambajtje 99
vite), siq éshté pérshkruar né pikén 1 t& dispozitivit té kétij aktvendimi.

S€ bashku me kérkesén investitori e ka prezantuar edhe kété dokumentacion:
1. Planin e Situacionit né pérpjesé 1:2000 t& datés 22.11.2017, t& vértetuar nga DUMM.
2. Kopjen e planit t& datés 14.07.2017 né pronési t& “Alsi & Co-Kosoeve” L.L.C. me seli né Prishting t&
l&shuar nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.
3. Certifikatat mbi t& drejtén né pronén e paluajtshme me numér té léndés 1218/ 17, t€ datés 14.07.2017, té
léshuara nga Drejtoria pér Kadastér Gjeodezi dhe Prong.

Vendimin me nr.07-351/02-17001, t& datés 22.11.2017, pér Kushte Ndértimore, té Iéshuar nga DUMM.

Aktin Noterial — Autorizm, me nr LRP.nr.2929/201 7,dt.22.03.2017.

6. Deklaratén e pérbashkét pér shfrytézimin e pérbashkét té hapésirave menaxhuese, t& vértetuar nga Noteri
me nr. Akt en Brevet — Nr.rend.3589/2017, dt.03.08.2017.

7. Elaborati — Studimi Gjeomekanik, “Ndértimi i Parkut Solar” trualli zona kadastrale Kusar, fshati
Madanaj — Gjakové, Ivestitor Alsi & Co”-Kosové L.L.C. i hartuar nga “Geomerkur” - Gjakové.

8. Vendimin me nr. 17/2022/1-322/DMM, dat& 16.06.2016, mbi aprovimin e kérkesés, pér pélqimi mjedisor
lidhur me projektin pér ndértimin e parkut t& energjisé diellore n& Kusar, nga Ministria e Mjedisit dhe e
Planifikimit Hapésinor.

9. Certifikata mbi regjistrimin e Biznesit, me nr.71363600, nga Agjensioni per Regjistrimin e Bizneseve.

10. Pélgimin nga, me nr,276/17, t& datés 29.11.2017, Agjencia e Menaxhimit Emergjent, Departamenti i
Parandalimit dhe hulumtimit t€ zjarrit, Ministria e Punéve t& Brendshme-RKS.

11. Pélgimin mbi ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore, me nr.08-320-01-2385 dt.23.11.2017, nga
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural-RKS.

12. Vértetimin me nr. 04 nr.330101-00729251/17, dt.04.04.2017, nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe
Zhvillimit t&¢ Qendrueshem, Komuna e Prishtings, pér mos pasjen e obligimeve mbi pagesén e taksés
komunale.

13. Vértetimin mbi kryerjen obligimeve nga tatimi né prong, me nr.430/B/815, dt.29.11.2017.

14. Peélgimin nga KEDS-Gjakové me 1n. 1302 i datés 25.07.2017.

15. Pélgimin nga K.R.U.”Radoniqi”Sh.A .-Gjakovg, me nr.2194, i datés 21.07.2017.

16. Pélgimin nga TK-Gjakovg, me nr.34, dt. 18.07.2017.

17. Vértetimin nga K.R.M.”Cabrati”, nr.649 dt.18.07.2017.

18. Déshminé mbi kryerjen e obligimeve nga taksa administrative dhe tarifa rregullative pér 1ritjen e
densitetit né BKT-Gjakové, filiala ne Gjakové me daté 30.11.2017.

19. Projektin kryesor né 3 (tri) kopje, nga “Alsi & Co-Kosocvé” L.L.C. me seli né Prishting™.

Rl o

Taksa administrative éshté paguar né vlerén prej 11936.20 Euro.

KESHILLE JURIDIKE:

Kundér kétij Aktvendimi, pala ¢ pakénaqur ka t& drejté ankese n@ afatin prej 30 ditésh, duke u llogaritur nga dita e
marrjes né dorézim. Ankesa i parashtrohet Ministrisé s& Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor né Prishting, dhe e
njgjta dorézohet népérmjet késaj Drejtorie.

Aktvendimi i dorézohet:

o Investitorit,

e Drejtorisé sé Inspekcionit,
e  Arkivit,
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Republika Kosova-Republic of Kosova
Qeveria -Viada-Government

Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Planiranja/Ministry of Environment and Spatial Planning
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCIJIA KOSOVA/ KOSOVA CADASTRAL AGENCY

KOPJA E PLANIT / KOPIJA PLANA / COPY PLAN

Zyra Kadastrale Komunale/ Opétinska Katastarska Kancelarija /Municipal Cadastral Office : GJAKOVE

Zona Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone: Kodra e hutit

F Njésia/Jedinica/Unit TipilVrsta/Type

Sipérfagja/Pov8ina/Area m2

| P-70705041-00073-2 Pracelg / Parcela / Parcsl

17638,0

P-70705041-00071-15

Pracelé / Parcela / Parce| 1713,0
P-70705041-00069-12 Pracelé / Parcela / Parcel 25318,0
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